九州アジアリーグ 合同トライアウトについて

○実施概要

日時: 2025年11月5日 水曜日

集合時間:8時30分受付開始 9時30分トライアウト開始

会場:リブワーク藤崎台球場 〒860-0005 熊本県熊本市中央区宮内4丁目1

(雨天時は確定次第受験者のみにメールでお知らせします。)

リブワーク藤崎台球場で実施の場合のみ一般の方、ご家族、同伴者等の見学が可能です。

参加料:5000円 ※当日会場にて徴収いたします。

○申込方法:Google Forms にて申し込み

https://forms.gle/ZsmVNuUtHav7wSsj6

応募締め切り: 2025年11月3日(月) 24時

フォームにて入力していただきました電話番号・メールアドレスに必ず申込み完了の連絡や提出物等の確認のご連絡をすることがございますので 080-6676-7264 と info@kabl.co.jp の登録をお願いいたします。(※例年、迷惑メールフォルダに振り分けられる事象が発生しているのでご確認下さい。)

○受験資格

- ・2025 年 4 月 1 日時点で満 14 歳以上の野球経験者。
- ・現在中学3年生・高校3年生の者は来春卒業見込みであること
- ・高校生・大学生はプロ志望届の提出が必須となります。
- ・日本高等学校野球連盟に所属する高校生および全日本大学野球連盟に所属する大学生は、所属 する連盟に「プロ野球志望届 | を提出していること。
- ※受験日前日 17 時までに連盟ホームページにて提出が確認できない場合、トライアウトの受験はできません。
- ・日本野球連盟(JABA)加盟チームに競技者登録している者は、所属しているチームの代表者が受験を許可し、独立リーグとの契約を承認する下記書面をメールにて提出できること。

九州アジアリーグ合同トライアウト 受験許可および契約承認書.pdf

・日本野球連盟(JABA)加盟チームを退団した者は、円満退団であり、退団していることが証明できる下記書面をメールにて提出できること。

九州アジアリーグ合同トライアウト 退団証明書.pdf



・日本プロフェッショナル野球組織(NPB)、他の独立リーグ在籍歴のある者は自由契約である ことの下記証明書をメールにて提出できること。但し、所属球団が解散している場合は不要とす る。

九州アジアリーグ合同トライアウト 自由契約証明書.pdf

各証明書提出先:info@kabl.co.jp 九州アジアベースボールリーグ株式会社 宛

○タイムスケジュール

午前中を一次試験とし、通過者のみ午後の二次試験に進めるものとします。

8時30分	受付開始
9 時 30 分	トライアウト開始 個人アップ
10 時 00 分	投手・捕手・内野手キャッチボール ※外野手待機
10 時 20 分	投手ノック→内野ノック→外野ノック
	投手ノック中→外野手 30m 走
	外野手:測定終了次第外野でキャッチボール→1 か所ノック
11 時 00 分	シートノック終了
11 時 15 分	投手:キャッチボール→ピッチング (1人4分)
	捕手:バッティング→測定→ブルペンキャッチャー
	内野手・外野手:測定・バッティング・守備
	※当日貼り出す班分けを参考に動いてください。
12 時 45 分	一次試験合格者発表
	合格者は昼食、不合格者は解散
13 時 45 分	シート打撃 カウント 1-1 無死無走者・無死 1 塁・1 死 1.2 塁
	投手は各状況1打席ずつ計3打席 打者は3打席+α
	※合格者数次第で投手・野手ともに増減あり
シート打撃	ダウン→球団希望者は面談(1人5分程度×希望球団数)
終了後	他は各自解散

※タイムスケジュールは予定です。時間は前後する場合があります。

○持ち物

·野球道具一式

野手希望の場合は木製バット・ヘルメット 捕手希望の場合はキャッチャー道具 ユニフォームに指定はありませんが前所属チームのものを着用する場合はご自身で許可を取って 着用してください。

・昼食・飲み物



○合格発表

- ・採用人数は各球団の判断となります。
- · 合格者にはトライアウト終了後5日以内に各球団より直接ご連絡いたします。

○注意事項

・本年のトライアウトより午前中を一次試験、午後を二次試験としており一次試験通過者のみ午後の二次試験に進めるものとします。

なお、一次試験で不合格となった場合や途中で怪我等により受験辞退となった場合にも受験料は 返金いたしません。あらかじめ了承の上、お申し込みください。

- ・スポーツ保険に各自加入してください。
- ・九州アジアリーグに選手登録された者は、退団後に全日本大学野球連盟において「元プロ野球選手」との取扱いとなり、同連盟傘下の大学野球選手としての登録ができませんのでご注意ください。
- ・リブワーク藤崎台球場ではレフト裏の駐車場をご利用ください。雨天時につきましては会場決 定後ご案内いたします。

○お問い合わせ先

九州アジアベースボールリーグ株式会社

担当:寺本太誠

TEL 080-6676-7264

Mail info@kabl.co.jp

以上

